ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2022 года № 86

                                                                    п. Шексна

Об утверждении условий контракта для

Руководителя администрации Шекснинского

муниципального района в части, касающейся

осуществления полномочий по решению вопросов

местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского

муниципального района Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые условия контракта для Руководителя

администрации Шекснинского муниципального района в части, касающейся

осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 24.08.2017 года № 97

«Об утверждении условий контракта для Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района в части, касающейся осуществления

полномочий по решению вопросов местного значения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в газете «Звезда» и размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в сети

«Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                            В. В. Кузнецов

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                            решением

                                                                            Представительного Собрания

                                                                            Шекснинского муниципального района

                                                                            от 31.08.2022 года № 86

Условия контракта

для Руководителя администрации Шекснинского муниципального

района в части, касающейся осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения

1. Условиями контракта для руководителя администрации

Шекснинского муниципального района в части, касающейся осуществления

полномочий по решению вопросов местного значения, являются права,

обязанности и ответственность Руководителя администрации Шекснинского

муниципального района, связанные с осуществлением Руководителем

администрации  Шекснинского муниципального района полномочий по

решению вопросов местного значения.

2. Руководитель администрации Шекснинского муниципального

района имеет право:

1) в пределах своих полномочий, установленных федеральными и

областными законами, Уставом Шекснинского муниципального района

Вологодской области, нормативными правовыми актами Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района, издавать постановления

администрации Шекснинского муниципального района по вопросам

местного значения, а также распоряжения администрации Шекснинского

муниципального района по вопросам организации работы администрации

Шекснинского муниципального района;

2) распоряжаться в установленном порядке средствами бюджета

Шекснинского муниципального района и муниципальным имуществом

Шекснинского муниципального района;

3) запрашивать от государственных органов, органов местного

самоуправления, организаций и граждан информацию, необходимую для

решения вопросов местного значения;

4) разрабатывать структуру администрации Шекснинского

муниципального района и представлять ее в Представительное Собрание

Шекснинского муниципального района для утверждения;

5) иные права в соответствии с федеральными законами и законами

Вологодской области, касающиеся осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения, а также в соответствии с должностным

регламентом (должностной инструкцией) по штатной должности

муниципальной службы руководителя администрации Шекснинского

муниципального района.

Руководитель администрации имеет права, предусмотренные статьей

11 и иными положениями федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», иными нормативными

правовыми актами о муниципальной службе, Уставом Шекснинского

муниципального района, должностной инструкцией.

3. Руководитель администрацииШекснинского муниципального

района обязан:

1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные

законы, Устав Вологодской области, областные законы, Устав Шекснинского

муниципального района, иные нормативные правовые акты;

2) обеспечивать  осуществление администрацией Шекснинского

муниципального района полномочий по решению вопросов местного

значения, отнесенных к компетенции администрации Шекснинского

муниципального района законодательством Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Вологодской области, Уставом

Шекснинского муниципального района, решениями Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района и иными муниципальными

правовыми актами, а также обеспечивать осуществление переданных

органам местного самоуправления Шекснинского муниципального района

отдельных государственных полномочий в соответствии с действующим

законодательством;

3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права,

свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы,

национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а

также права и законные интересы организаций;

4) обеспечивать целевое и эффективное использование средств

бюджета Шекснинского муниципального района;

5) обеспечивать эффективное использование муниципального

имущества;

6) представлять Представительному Собранию Шекснинского

муниципального района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности

и деятельности администрации Шекснинского муниципального района, в том

числе о решении вопросов, поставленных Представительным Собранием

Шекснинского муниципального района;

7) сообщить в письменной форме Главе Шекснинского

муниципального района о прекращении гражданства Российской Федерации

либо гражданства иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,

или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо

получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего

право на постоянное проживание на территории иностранного государства

гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской

Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день,

когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня

прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства или приобретения гражданства (подданства)

иностранного государства либо получения вида на жительство или иного

документа, предусмотренного настоящим пунктом;

8) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной

инструкцией и соблюдать правила внутреннего трудового распорядка

администрации Шекснинского муниципального района, порядок работы со

служебной информацией и условия данного контракта;

9) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать

запреты, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими

федеральными законами;

10) соблюдать ограничения и запреты, предусмотренные

федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами", нормативными правовыми

актами области, Уставом Шекснинского муниципального района;

11) исполнять иные обязанности, в соответствии с федеральными и

областными законами, Уставом Шекснинского муниципального района

Вологодской области, муниципальными нормативными правовыми актами.

4. Руководитель администрации Шекснинского муниципального

района несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5. Настоящие условия контракта включаются в проект контракта,

подлежащий опубликованию не позднее чем за 20 дней до дня проведения

конкурса на замещение должности руководителя администрации

Шекснинского муниципального района, а также подлежат обязательному

включению в текст контракта, заключаемого с Руководителем

администрации Шекснинского муниципального района.

consultantplus://offline/ref=C956B8499416FFDD9EF15601999D05FEA55F360A23CC8BEBED06C8C9EBB4C70C7CAAF01DBEF698640BB0887C14Z2v7K
consultantplus://offline/ref=C956B8499416FFDD9EF15601999D05FEA6563E0920CD8BEBED06C8C9EBB4C70C7CAAF01DBEF698640BB0887C14Z2v7K
consultantplus://offline/ref=C956B8499416FFDD9EF15601999D05FEA55F360A23CF8BEBED06C8C9EBB4C70C7CAAF01DBEF698640BB0887C14Z2v7K